

---

# *MC2 Holding ApS*

Østager 2, Vollerup, 6400 Sønderborg

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 28 15 79 08

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 14/7 2023

Tomas Dahl Mikkelsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	MC2 Holding ApS Østager 2, Vollerup 6400 Sønderborg  CVR-nr: 28 15 79 08 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 29. oktober 2004 Regnskabsår: 18. regnskabsår Hjemstedskommune: Sønderborg
<b>Direktion</b>	Tomas Dahl Mikkelsen Jørgen Marcus Nøhr Clausen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er holding- og investeringsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 58.155.900, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 143.464.477.

Selskabets resultat er negativ påvirket med DKK 56,9 mio. som følge af nedskrivning af selskabets investering i MC2 Therapeutics. Investeringen udvikler sig ikke som forventet og som følge heraf har selskabet valgt at nedskrive sin investering.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-60.096</b>	<b>-117.634</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		3.044.296	7.210.298
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.859.049	1.205.930
Finansielle indtægter	3	37.873	203.829
Finansielle omkostninger	4,5	-64.970.745	-6.136.230
<b>Resultat før skat</b>		<b>-60.089.623</b>	<b>2.366.193</b>
Skat af årets resultat		1.933.723	3.153.717
<b>Årets resultat</b>		<b>-58.155.900</b>	<b>5.519.910</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.728.625	1.728.625
Overført resultat	-56.427.275	3.791.285
	<b>-58.155.900</b>	<b>5.519.910</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder		3.883.605	15.120.868
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.532.447	1.973.398
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.000.000	80.938.996
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>30.416.052</b>	<b>98.033.262</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.416.052</b>	<b>98.033.262</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		164.743	299.339
Andre tilgodehavender		13.488.473	779.488
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	3.056.102
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.653.216</b>	<b>4.134.929</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>232.356</b>	<b>1.268.857</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>492.863</b>	<b>45.966</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.378.435</b>	<b>5.449.752</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.794.487</b>	<b>103.483.014</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.728.625
Reserve for valutaomregning		126.087	-103.794
Overført resultat		-144.590.564	-88.163.289
<b>Egenkapital</b>		<b>-143.464.477</b>	<b>-85.538.458</b>
Kreditinstitutter		84.000.000	84.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>84.000.000</b>	<b>84.000.000</b>
Anden gæld		104.258.964	105.021.472
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>104.258.964</b>	<b>105.021.472</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>188.258.964</b>	<b>189.021.472</b>
<b>Passiver</b>		<b>44.794.487</b>	<b>103.483.014</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	1.728.625	-103.794	-88.163.289	-85.538.458
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	229.881	0	229.881
Årets resultat	0	-1.728.625	0	-56.427.275	-58.155.900
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>126.087</b>	<b>-144.590.564</b>	<b>-143.464.477</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet er afhængig af tilførsel af yderligere finansiering i form af kapitalforhøjelser eller finansiering på en anden vis for at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter i 2023.

Ledelsen har sikret den nødvendige likviditet til fortsat drift af selskabet via støtteerklæring fra selskabets ultimative ejere gældende frem til 31. december 2023. Ejerne har hermed givet tilsagn om at støtte selskabet finansielt i form af lån i det omfang det bliver nødvendigt. Årsregnskabet aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er på nuværende tidspunkt usikkerhed om værdiansættelsen af andre værdipapirer og kapitalandelen grundet usikkerhed omkring salgspotentialet og værdien af MC2 Therapeutics A/S-koncernens udviklingsprojekter i investeringen MC2 Therapeutics A/S.

Ledelsen vurderer at salgspotentialet og værdien af MC2 Therapeutics A/S koncernen udviklingsprojekter er tilstede og dermed at kapitalandelen i andre værdipapirer og kapitalandele er værdiansat forsvarligt.

## 3. Finansielle indtægter

	2022	2021
	DKK	DKK
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	168.507
Renteindtægter fra associerede virksomheder	8.316	6.899
Andre finansielle indtægter	29.557	28.423
	<u>37.873</u>	<u>203.829</u>

## 4. Finansielle omkostninger

	2022	2021
	DKK	DKK
Nedskrivning af finansielle aktiver	56.938.996	0
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.946	0
Andre finansielle omkostninger	6.992.302	4.929.379
Valutakurstab	1.036.501	1.206.851
	<u>64.970.745</u>	<u>6.136.230</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>5. Særlige poster</b>		
Nedskrivning af unoterede kapitalandele	-56.938.996	0
	<u>-56.938.996</u>	<u>0</u>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	84.000.000	84.000.000
Langfristet del	<u>84.000.000</u>	<u>84.000.000</u>
Inden for 1 år	0	0
	<u>84.000.000</u>	<u>84.000.000</u>

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MC2 Holding ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

### Bruttotab

Bruttotab omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

### Finansielle poster

I regnskabsår med positiv skattepligtig indkomst hidrørende fra sådanne kursgevinster, kan det besluttes, at disse helt eller delvist overføres til den frie formue.

# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med selskaber underlagt bestemmende indflydelse. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.